



§ 118

Handläggare: Anders Stridarv

Dnr: 2018-0825

Ärende: Svar på Thoralf Alfssons (SD) motion om avgiftsfria parkeringar under julhandeln på Kvarnholmen i Kalmar

Handling: Samhällsbyggnadskontorets yttrande 2018-05-16, BILAGA § 118.

Överläggning: Thoralf Alfsson (SD) föreslår bifall till motionen.

Mattias Adolfson (S) föreslår bifall till kontorets förslag till beslut.

Omröstning: Sedan överläggningen avslutats frågar ordföranden om nämnden vill bifalla kontorets förslag till beslut respektive Thoralf Alfssons yrkande om bifall till motionen. Han förklarar sig ha hört övervägande bifall till kontorets förslag till beslut.

BESLUT: Samhällsbyggnadsnämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar:

Kommunfullmäktige beslutar att samhällsbyggnadsnämndens yttrande ska utgöra svar på Thoralf Alfssons (SD) motion om avgiftsfria parkeringar under julhandeln på Kvarnholmen i Kalmar.

Motionen ska härmed anses vara besvarad.

Reservation: Thoralf Alfsson (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt under överläggningen ställda bifallsyrkande.

Handläggare
Anders Stridarv
0480-450442

Datum
2018-05-16

Ärendebeteckning
2018-0825

Samhällsbyggnadsnämnden

Ärende: Svar på Thoralf Alfssons (SD) motion om avgiftsfria parkeringar under julhandeln på Kvarnholmen i Kalmar.

Förslag till beslut

Samhällsbyggnadsnämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar:

Kommunfullmäktige beslutar att samhällsbyggnadsnämndens yttrande ska utgöra svar på Thoralf Alfssons (SD) motion om avgiftsfria parkeringar under julhandeln på Kvarnholmen i Kalmar.

Motionen ska härmed vara besvarad.

Bakgrund

Sverigedemokraterna anser att handeln på Kvarnholmen är väldigt viktig för att få ett levande centrum. För att motverka den allt större dragningskraften till de stora handelscentrumen där lättheten att parkera och där det är avgiftsfritt, vill man införa avgiftsfria dagar vid parkering under julhandeln på Kvarnholmen.

Kvarnholmen är en komplex och gammaldags stadsmiljö med boende, kontor, handel samt andra verksamheter som ryms på en liten yta. De parkeringsplatserna som finns här ska försörja allas behov. Därför kan Kvarnholmen inte jämföras med handelscentrumen utanför Kvarnholmen, där parkeringsplatser har planerats och byggts strikt utifrån deras kundverksamhet.

Det enda styrmedel som kommunen har är att reglera parkeringar, för att få till en god omsättning på fordon för att i sin tur främja en levande stadskärna och dess handel, är just att avgifts- och tidsreglera.

Yttrande



Handwritten signature

Datum
2018-05-16

2

En av anledningarna till beslutet att införa parkeringsavgift på hela Kvarnholmen 2008 var att få till en bra omsättning på fordon och undvika att parkeringarna upptas av fordon som står där en längre tid när parkeringarna är avgiftbefriade.

Att vissa dagar avgiftsbefria parkeringar medför risken att personer som inte är kunder för julhandel använder sina fordon i större utsträckning just p.g.a. att parkeringsplatserna är avgiftsbefriade.

Samhällsbyggnadskontoret arbetar för närvarande med en översyn av parkeringssituationen i centrala Kalmar i samarbete med Kalmar city som företräder handeln på Kvarnholmen. Förvaltningen tar med sig frågan om avgiftsfri parkering vissa dagar under julhandeln i det pågående arbetet.

Anders Stridarv
trafiktekniker

Motion om avgiftsfria parkeringar i julhandeln på Kvarnholmen.

Sverigedemokraterna och många med oss är oroadе över att stora handelscenter som Hansa City och Giraffen kan komma att utarma handeln i centrala Kalmar och Kvarnholmen.

Handeln på Kvarnholmen är väldigt viktig för att få ett levande centrum men idag så upplever vi att antalet tomma affärslokaler förekommer allt oftare och under längre tid samt att omsättning på olika affärsrörelser är relativt stor. Vilket kan tyda på att det är problem att få lönsamhet i verksamheterna. Det kan givetvis också peka mot att kostnadsläget för en affärslokal är på smärtgränsen i centrala Kalmar.

När Linneuniversitetet startar upp vid hamnen kommer det givetvis medföra många positiva effekter för handeln på Kvarnholmen men vi anser ändå att det kan finnas anledning att komma med förslag på hur handelns villkor på Kvarnholmen kan förbättras.

Ett sådant förslag kan vara att man under t.ex. julhandeln inför ett antal dagar som det är avgiftsfritt att parkera på Kvarnholmen. Det är ett system som används i andra kommuner för att stimulera handeln i den egna kommunen. Vi har känslan av att många under julhandeln gärna väljer det stora handelscentret Hansa City på grund av lättheten att parkera och att det är just avgiftsfritt.

För att delvis motverka den allt större dragningskraften till de stora handelscentrumen, tror vi att en pusselbit kan vara att införa dagar med avgiftsfri parkering i centrala Kalmar i första hand under julhandeln med det kan även finnas andra tillfällen under året där avgiftsfria parkeringar kan få positiva effekter på handeln och stimulera till fler besök på Kvarnholmen.

Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta:

att Kalmar kommun utreder möjligheten att införa dagar med avgiftsfria parkeringar på Kvarnholmen och angränsande parkeringar under förslagsvis julhandeln men även vid andra tillfällen för att i första hand stimulera handeln på Kvarnholmen.

Thoralf Alfsson
Sverigedemokraterna